南山大学

日本語教師養成・研修推進拠点整備事業中部事務局（南山大学）

〒466-8673 名古屋市昭和区山里町 18 番地
E-mail  jltc-chubu@nanzan-u.ac.jp

2024 年 6 月 19 日

Press Release
報道関係・教育担当記者 各位

「性の多様性と日本語教育」開催のお知らせ

 平素は、本学の広報活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、2023年度から文部科学省の委託を受けております「日本語教師養成・研修推進拠点整備

事業」では、南山大学は全国から選ばれた 8大学の一つ（中部ブロックは金沢大学と本学。私立

大学は本学のみ）として事業を進めております。今年度、最初の研修行事として、地域の連携を

重視した愛知県立大学とのコラボ企画を実施いたします。日本語教員の資格は今年度より国家資

格化が始まり、関心が高まっている時期と考えます。

つきましては、取材、報道等におきましてお取り扱いいただき、広く一般に周知いただければ

幸いです。
 なお、恐れ入りますが、取材にお越しいただける場合は、事前に本学担当部署までご連絡をお

願いいたします。

記

日 時：2024 年 6月 29 日（土）

第一部 10：30～12：30 講演・グループディスカッション

第二部 12：30～14：30 講師を含めたランチミーティングと

参加者のネットワークづくり
場 所：愛知県立大学 長久手キャンパス

     学術文化交流センター（K 棟）地下 1階 多目的ホール

講 演 者：有森 丈太郎氏
（トロント大学東アジア学科准教授／日本語プログラムコーディネーター）

講 演：性の多様性と日本語教育  包摂的・肯定的な学習環境を考える

問い合わせ先

日本語教師養成・研修推進拠点整備事業中部事務局（南山大学）

Ｅメール：jltc-chubu@nanzan-u.ac.jp
以上

https://www.eas.utoronto.ca/people/directories/all-faculty/jotaro-arimori
https://forms.gle/zw7A1VfbCVBKGNCk9
https://forms.gle/WrjqeCaNvBWHdR7t9
https://nihongo-kyoten.com/
mailto:nihongo@for.aichi-pu.ac.jp
mailto:jltc-chubu@nanzan-u.ac.jp